
COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

UFFICIO TECNICO 
 

Numero 215/ST del 13-12-23  
Reg. generale 810 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 visto il decreto del sindaco n.9 del 18.10.2022 con cui sono stati conferiti fino al 31.12.2023 gli 
incarichi dei responsabili di struttura apicale del Comune di Mogoro, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del 
nuovo CCNL di comparto del 21.05.2018 e le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e art.19 del vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi e da 
cui risulta l’incarico al sottoscritto di responsabile del servizio tecnico; 

 vista la deliberazione del C.C. n.8 del 03.05.2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

 vista la deliberazione del C.C. n.9 del 03.05.2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025; 

 vista la deliberazione della Giunta n.89 del 24.08.2023 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 
con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 richiamato il decreto 28 PNRR del 09/09/2022 di approvazione dell'Avviso per la presentazione di 
proposte a valere su “PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” 
COMUNI (SETTEMBRE 2022)”; 

 visto il Decreto di Approvazione n. 131-2/2022 - PNRR "Finestra Temporale 2" che assegna al 
Comune di Mogoro un finanziamento pari ad € 23.147,00, contraddistinto da CUP 
C11F22004460006, come indicato alla posizione 195 della graduatoria "1.A) DOMANDE 
FINANZIATE" Allegata al Decreto medesimo; 

 vista la deliberazione della G.C. n.33 del 04.04.2023 con cui si è stabilito che l’Ufficio per la 
Transizione al Digitale sia incardinato entro il servizio Tecnico, alle dirette dipendenze del suo 
responsabile, che sarà da intendersi anche quale Responsabile per la transizione al digitale; 

 visto il decreto del sindaco n.3 del 16.05.2023 con cui si è stabilito di nominare il sottoscritto 
responsabile del Servizio Tecnico quale Responsabile della Transizione Digitale del Comune di 
Mogoro; 

Oggetto: Progetto "PA Digitale 2026 - PNRR M1C1 misura 1.4.5 - NOTIFICHE DIGITALI" - 
decisione a contrarre e aggiudicazione - affidamento diretto ex art 45, comma 2, lett. a) d. lgvo 
50/2016 - RDO MePa n.3582042- assunzione impegno di spesa a favore di Halley Sardegna srl - 
CUP C11F22004460006 - CIG A024017856 - rettifica determinazione n.60 del 29.05.2023 



 

Determinazione del Servizio Tecnico n.215 del 13-12-2023 - Comune di Mogoro 

 vista la determinazione n.60 del 29.05.2023 con cui si è stabilito di affidare alla ditta HALLEY 
SARDEGNA SRL, con sede in Via Della Stazione 2 - Marcon Venezia CF e PI 04155080270 
l'esecuzione del progetto denominato "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" per l’importo di 
euro 6.650,00 + i.v.a.; 

 accertato che per errore materiale è stato acquisito un CIG secondo una modalità errata per cui è 
necessario procedere alle dovute rettifiche; 

 dato atto che è stato acquisito un nuovo CIG; 

 visto il D.P.R. 16/04/2013 n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165" e il Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Mogoro; 

 dato atto che ai sensi dell’art.31, comma 1, del d.lgs. 50 del 18.04.2016, il responsabile unico del 
procedimento per la presente procedura d’appalto è il sottoscritto responsabile del servizio tecnico 
ai sensi dell’art.5, commi 1 e 2, della legge n.241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse di cui all’art.42 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6-bis della legge 241/1990 in capo al 
sottoscritto responsabile del servizio tecnico; 

 accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente determinazione, qualora non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della legge 241/90 e ss.mm.ii., 
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 

 visto il d.lgs. 18.08.2000, n.267; 

 visto il d.lgs. 30.03.2001, n.165; 

DETERMINA 

 di rettificare la determinazione n.60 del 29.05.2023 con cui si è stabilito di affidare alla ditta 
HALLEY SARDEGNA SRL, con sede in Via Della Stazione 2 - Marcon Venezia CF e PI 
04155080270 l'esecuzione del progetto denominato "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" 
per l’importo di euro 6.650,00 + i.v.a. e dare atto che il CIG della procedura di gara è il n. 
A024017856; 

 di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione provvedimenti 
amministrativi”, secondo quanto stabilito dall’art.23, comma 1, del D.Lgs n.33/2013 e dall’art.1, 
comma 16 della legge n.190/2012; 

 
 
 
Mogoro, lì 13-12-2023 Il Responsabile del Servizio 



 

Determinazione del Servizio Tecnico n.215 del 13-12-2023 - Comune di Mogoro 

  Frau Ing. Paolo 
_______________________ 

 
 


